Nº 122, quarta-feira, 27 de junho de 2018 255ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062700255

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Tipo: Inexigibilidade de Licitação IN-CH-006/2018-PMT. Objeto:
APOIO FINANCEIRO A REALIZAÇÃO DO EVENTO DE
CELEBRAÇÃO CULTURAL DE ANIVERSÁRIO DE 84 ANOS
DA IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA DE DEUS, NO
MUNICÍO DE TUCURUÍ/PA. Contratante: MUNICIPÍO DE
TUCURUÍ (PA). Contratada: IGREJA EVANGÉLICA
ASSEMBLÉIA DE DEUS. CNPJ: 05.845.177/0001-02. Fundamento
legal: Lei nº 8.666/93 - Art. 13, inciso III; Art. 25, inciso II e
parágrafo único do Art. 26. Data: 07/06/2018 - por ARTUR DE
JESUS BRITO - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Tipo: Inexigibilidade de Licitação IN-CH-007/2018-PMT. Objeto:
APOIO FINANCEIRO A REALIZAÇÃO DA XXII EXPOSIÇÃO
AGROPECUÁRIA DE TUCURUÍ/PA. Contratante: MUNICIPÍO DE
TUCURUÍ (PA). Contratada: SINDICATO DOS PRODUTORES
RURAIS DE TUCURUÍ/PA. CNPJ: 02.055.477/0001-08.
Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 - Art. 13, inciso III; Art. 25, inciso
II e parágrafo único do Art. 26. Data: 21/06/2018 - por ARTUR DE
JESUS BRITO - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços, Pregão Presencial Para Registro Preços nº
016/2018 - PMT. Partes: Prefeitura Municipal de Tucuruí /PA,
inscrito no CNPJ sob o nº. 05.251.632/0001-41, e de outro lado a
empresa: MR 1 EVENTOS RECEPÇÕES E PRODUÇÕES LTDA -
EPP, devidamente inscrita no CNPJ(MF) 12.396.055/0001-41, para
FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO E COFFFEE BREAK PARA
ATENDIMENTO AO GABINETE, AUTARQUIAS E
SECRETARIAS, NO ÂMBITO DA NO ÂMBITO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE tucuruÍ NO ESTADO DO PARÁ,
valor total R$ 1.390.671,00 (um milhão, trezentos e noventa mil e
seiscentos e setenta e um reais).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2018 - SRP

Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e
suas alterações, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2018-PMT, Menor Preço Global.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS E VICINAIS NO
MUNICIPIO DE TUCURUÍ. Data de Abertura: 06/07/2018 às
08h30min. O Edital impresso estará disponível na sede da PMT, sito
à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro: Centro
Tucuruí-PA, sala de Licitações e disponível no site
www.pmt.pa.gov.br da PMT.

Tucuruí-PA, 26 de junho de 2018.
JÚLIO CESAR HENRIQUE DOS REIS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2018- SRP

Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e
suas alterações, torna público que realizará licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2018-PMT, Menor Preço Global.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇAO ASFÁLTICA EM VIAS
URBANAS NO MUNICIPIO DE TUCURUÍ . Data de Abertura:
06/07/2018 às 14h00min. O Edital impresso estará disponível na sede
da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro:
Centro Tucuruí-PA, sala de Licitações e disponível no site
www.pmt.pa.gov.br da PMT.

Tucuruí-PA, 26 de junho de 2018.
JÚLIO CESAR HENRIQUE DOS REIS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018 - SRP

O Município de Tucuruí, conforme a Lei nº 10.520/2002
e Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº
027/2018-PMT, Menor Preço Global. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO,
PAVIMENTAÇÃO E TAPA BURACO EM VIAS DO MUNICIPIO
DE TUCURUÍ . Data de Abertura: 06/07/2018 às 16h00. O Edital
impresso estará disponível na sede da PMT, sito à: Travessa
Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bairro: Centro Tucuruí-PA, sala
de Licitações e disponível no site www.pmt.pa.gov.br da PMT.

Tucuruí-PA, 26 de junho de 2018.
JÚLIO CESAR HENRIQUE DOS REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

DISPENSA N° 7/2017-00020. A Secretaria M. de Meio Ambiente
Torna publico que em 29/05/2018 aditivou o prazo de vigência
referente ao contrato nº 20177020 firmado com a Sra. Karlla
Mychelle Aguiar Vargas. Vigência: 01/06/2018 a 01/06/2019.

INEXIGIBILIDADE N° 6/2017-00017. A Prefeitura M. de Uruará
torna publico que em 29/05/2018 aditivou o prazo de vigência
referente ao contrato nº 20176017 - PMU, 20176018 - FME,
20176019-FMS, 20176020-FMAS e20176021-FMMA firmado com a
empresa ASP Automação Serviços E Produtos De Informática Ltda.
Vigência: 01/06/2018 a 01/06/2019.

INEXIGIBILIDADE N° 6/2017-00018. A Prefeitura M. de Uruará
torna publico que em 29/05/2018 aditivou o prazo de vigência
referente ao contrato nº 20176022 firmado com a empresa Layout
Informatica Processamento de Dados S/S Ltda - Me. Vigência:
01/06/2018 a 01/06/2019.

DISPENSA N° 7/2017-00023. A Prefeitura M. de Uruará torna
publico que em 11/06/2018 aditivou o prazo de vigência e redução do
valor do contrato nº 20177023 firmado com o Sr. Raimundo Barbosa
do Nascimento passando o valor global para R$ - 20.400,00 (vinte
mil e quatrocentos reais): Vigência: 30/06/2018 a 30/06/2019.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Fundo M. de Saúde publica a ratificação da
Inexigibilidade nº 6/2018-00005. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de atendimentos
fisioterápicos à usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) para
atender a demanda do Município de Uruará/Pa. Contratada: Sidnilda
de F Gulannoski Moreira - Me. Fundamentação Legal: artigo 25,
inciso I, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Uruará-PA, 26 de junho de 2018.
GILSON DE OLIVEIRA BRANDÃO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré - Pa, torna público
a Homologação do resultado da Tomada de Preços Nº 002/2018, cujo
objeto: Contratação de Empresa Especializada na execução de obras de
pavimentação de vias, rua do Tujal, localizada na área urbana do
Município de Vigia de Nazaré/Pa, Empresa vencedora:
CONTRUTORA ALTO BRASIL LTDA-ME, (CNPJ:
20.513.684/0001-32), no valor: R$ 494.974,50 (Quatrocentos e noventa
e quatro mil novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Vigia de Nazaré, 26 de junho de 2018
CAMILLE MACEDO PAIVA DE VASCONCELOS

Prefeita

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré, torna público o
resultado da Tomada de Preços Nº 002/2018, cujo objeto: Contratação
de Empresa Especializada na execução de obras de pavimentação de
vias, rua do Tujal, localizada na área urbana do Município de Vigia
de Nazaré/Pa,Empresa vencedora:CONTRUTORA ALTO BRASIL
LTDA-ME, (CNPJ: 20.513.684/0001-32), no valor: R$494.974,50
(Quatrocentos e noventa e quatro mil novecentos e setenta e quatro
reais e cinquenta centavos).

Vigia de Nazaré, 26 de junho de 2018
GILVANDRO ARAÚJO DA SILVA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20180165-ORIGEM:Dispensa de Licitação Nº
7/2018-002PMVX - LOCATÁRIA:PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIRÓRIA DO XINGU - LOCADOR:VOUNE VIEIRA DOS
SANTOS. OBJETO:Locação do imóvel localizado a Rua Isaac
Barbosa, nº 3333, Bairro Jardim Dall'ácqua, neste município,
destinado a manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de
Vitória do Xingu.VALOR TOTAL:R$ 28.800,00 (vinte e oito mil
e oitocentos reais).VIGÊNCIA:01 de junho de 2018 a 31 de maio
de 2019 - DATA DA ASSINATURA:01 de junho de 2018.

DESPACHO DE 1º DE JUNHO DE 2018

Termo de Ratificação. Modalidade: DISPENSA nº 7/2018-002PMVX.
Objeto: Locação do imóvel localizado a Rua Isaac Barbosa, nº 3333,
Bairro Jardim Dall'ácqua, neste município, destinado a manutenção
das atividades da Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu.
LOCATÁRIA: PREFEITURA MUNICIPAL DE VIRÓRIA DO
XINGU -LOCADOR: VOUNE VIEIRA DOS SANTOS, com o valor
total de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais).

Ratifico a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

JOSÉ CAETANO SILVA DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 26/2018/PMX

PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA - PA.
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Administração
OBJETO: - Registro de Preço para futura e eventual contratação de
pessoa jurídica habilitada para FORNECIMENTO DE CBUQ -
CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE, destinados à
Secretaria de Municipal de Obras e Infra Estrutura Urbana, para
serem utilizados na manutenção de diversas ruas e avenidas, deste
Município de Xinguara - Pará.

O Município de Xinguara através do seu Pregoeiro, o Senhor
JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR, designado pela Portaria n.º
2.409/2017, de 27 de novembro de 2017, Comunica à quem
interessar, que a data de inicio da sessão para abertura dos envelopes
referente a licitação de modalidade Pregão Presencial - SRP nº
026/2018/PMX, foi transferida para o dia 04 de Julho de 2018, às
09:00 horas, devido a alteração do item 8.1.8 do edital.

O Edital poderá ser obtido no horário das 07h00 às 13h00
horas, de segunda à sexta-feira, na Sala de Licitações da Prefeitura,
situada no 2º piso do prédio da Caixa Econômica Federal, na Rua
Petrônio portela, s/nº, centro.

Outras informações pelo telefone nº (0**94) 3426-2644, ou
na Sala de Licitações.

Xinguara - PA, 26 de junho de 2018.
JUAREZ RAMOS DE BRITO JUNIOR

Pregoeiro

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM DO BREJO

DO CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018

Torna público através da Pregoeira Rua: Alcindo Olímpio
Maia, 432-Manoel Forte Maia-Belém do Brejo do Cruz-PB, às
11h00min dia 10/07/2018, tipo menor preço, para: Contratação de
aquisição de mobília e equipamentos para rede municipal de ensino,
para atender às necessidades. Previsto no orçamento. Lei 10.520/02 e
DM 005/2009. Infor.: das 08:00 as 12:00 horas. Fone: (83)3447-1056.
Edital: http;//belemdobrejodocruz.pb.gov.br.

DEBORA YASMIM BRAGA MARTINS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATO: Nº 1054/2012/CJ/SECOB/PMCG
OBJETO: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE DRENAGEM

PLUVIAL E MACRODRENAGEM DA CANALIZAÇÃO DO
CÓRREGO DE SANTA ROSA, NO MUNÍPIO DE CAMPINA
GRANDE - PB.

NOTIFICADA: ANDRADE GALVÃO ENGENHARIA
LT D A .

A Secretaria de Obras, na condição de CONTRATANTE
dessa renomada Empresa, vem NOTIFICÁ-LO do que segue:

Com a emissão da ordem de reinício de obra em 29 de maio
de 2017 e sem que tenha sido emitida ordem de paralisação, deverá a
empresa retomar, num prazo não superior a 08 dias corridos, a
continuidade dos serviços que vinham sendo executados desde a
referida ordem de reinício.Em caso de descumprimento, imputaremos
a penalidade prevista na cláusula décima primeira do contrato supra,
caso a ANDRADE GALVÃO ENGENHARIA LTDA. NÃO
RETOME A OBRA no prazo de 08 dias corridos, in
verbis:"CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS
PENALIDADES1. A recusa injusta da CONTRATADA em deixar de
cumprir as obrigações assumidas ou preceitos legais, serão aplicadas
as seguintes penalidades: (...)c. Suspensão temporária de participação
em licitações e/ou impedimentos de contratar com a SECOB da
Prefeitura Municipal de Campina Grande, por prazo não superior a
dois anos."E, ainda, sob pena de rescisão contratual com base nos
arts. 77 e 78, da Lei Federal n. 8.666/93.

Campina Grande, 21 de junho de 2018.
FERNANDA RIBEIRO BARBOZA SILVA

ALBUQUERQUE
Secretária Municipal de Obras

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-27T00:48:24-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial